
Festivalovou sezónu na Vysočině 
zahájí Festival v Telči 
 

Třetí ročník oblíbeného Festivalu v Telči se blíží. Jedna z největších hudebních akcí napříč Vysočinou 
odstartuje v pátek 21. června odpoledne a potrvá do soboty 22. června 2024. V areálu bývalého 
zimního stadionu se na dvou velkých pódiích během pátku a soboty vystřídají nejen známá jména 
české a slovenské hudební scény, ale i nadějní interpreti z Vysočiny. Jeden z prvních festivalů 
letošního roku do Telče přiveze hudebníky v čele s No Name, Walda Gang, Tata Bojs, Smack One, PSH, 
Fast Food Orchestra, Pio Squad, Morčata na útěku, Cocoman, Reflexy nebo SpazierGang. Vstupenky 
lze za výhodnější cenu zakoupit na webu www.festivalvtelci.cz.  

„Chceme lidem zprostředkovat hned v úvodu léta nezapomenutelný, nejen hudební, zážitek. 
Chystáme i doprovodný program, pestrou nabídku jídel, dostatek pivních stánků nebo chill-out zónu. 
Komfort návštěvníkům přinese i bezhotovostní platební režim NFCtron, díky kterému si u vstupu nebo 
před akcí dobijí kredit do náramků. S těmi pak mohou platit u všech stánků,“ přiblížil nadcházející 
hudební svátek manažer Festivalu v Telči Petr Mareček.  

Co do počtu návštěvníků i obsazením může lokální festival bez váhání konkurovat největším hudebním 
akcím v regionu. Pořadatelé navíc sází také na bezhotovostní placení prostřednictvím NFCtron. „S 
podobným systémem jsem se setkala asi podruhé. Hned po zakoupení lístku jsem nabila požadovanou 
částku a pak už nemusela nic řešit, při placení stačilo u všech stánků přiložit náramek. Když kredit 
došel, mohla jsem ho kdykoliv znovu nabít. Vrácení zůstatku zpět na účet pak bylo rychlé a snadné,“ 
zhodnotila zkušenost jedna z návštěvnic loňského ročníku. Výhodou systému je také minimalizace 
front u stánků s občerstvením.  

Ty, stejně jako v minulém roce, zajistí místní dodavatelé. „Loňský ročník nám ukázal, že sázka na 
lokální podniky byla správným krokem. Návštěvníci byli příjemně překvapení množstvím druhů 
nabízeného jídla, pití i kávy. S jednotlivými dodavateli aktuálně jednáme a pokusíme se loňskou laťku 
ještě překonat,“ doplnili organizátoři.  

Podle jejich informací našlo v závěru loňského roku množství lidí vstupenky pod vánočním 
stromečkem. „Velmi nás tento zájem potěšil. V té době jsme zveřejnili pouze zlomek interpretů a pro 
zájemce byl line-up tak trochu loterií. Důvěřovali nám, že dokážeme připravit stejně dobrou akci jako 
vloni,“ ocenili. Vstupenky jsou k dispozici na webu festivalu v několika vlnách předprodeje za 
výhodnější cenu.  

Festival nabídne žánrovou pestrost, na své si přijdou fanoušci melodické, hravé nebo tvrdší muziky, 
ale i příznivci hiphopu nebo rapu. Právě interprety těchto hudebních stylů organizátoři do line-upu 
zařadili na přání návštěvníků. „Při sestavování programu zohledňujeme více faktorů. Chceme 
návštěvníkům nabídnout to nejlepší z jednotlivých žánrů a zároveň sledujeme trendy i úspěchy kapel 
na české a slovenské scéně,“ přiblížili výběr.   

Kromě nabité hudební nabídky se návštěvníci mohou těšit také na doprovodný program. Kromě relaxu 
v chill out zóně si budou moci otestovat svou stabilitu na slack line nebo balance boardu. Chybět 
nebude ani stolní fotbal a další aktivity.  

Organizátoři oceňují vstřícnost města a zapůjčení dostatečně velkých prostor, které jsou navíc 
v atraktivní lokalitě nedaleko centra. „Velké poděkování patří také společnosti Mareček Industrie a 
dalším partnerům Festivalu v Telči,“ dodali.  

Více informací na www.festivalvtelci.cz  

https://www.festivalvtelci.cz/
http://www.festivalvtelci.cz/
https://www.festivalvtelci.cz/
http://www.festivalvtelci.cz/

